

Valtuustoaloite

Metsäpääkaupunki Joensuu- ohjelman jalkauttaminen koulujen ja kaupunkilaisten arkeen

Syyskuun Silva- metsänäyttelyssä lanseerattiin juuri valmistunut Metsäpääkaupunki Joensuu- ohjelma.

Laajassa sidosryhmäyhteistyössä valmisteltua ohjelmaa pidetään kattavana esityksenä siitä, miten Joensuu pyrkii hyödyntämään Euroopan metsäpääkaupunki- brändiä muun muassa kaupunkiin suuntautuvien vierailujen yhteydessä.

Suomalaiseen ja eurooppalaiseen metsäkeskusteluun liittyy paljon ennakkoluuloja ja puutteellisista tiedoista johtuvaa asenteellisuutta ja jopa tarkoitushakuista disinformaatiota.

Joensuulla olisi mahdollisuus profiloitua Metsäpääkaupunki Joensuu- ohjelman kautta kansainväliseksi tiennäyttäjäksi koulujen ja kansalaisten arkeen kohdistuvalla metsätiedon selkokielisellä laajentamisella.

Tässä toimenpiteinä voisivat olla esimerkiksi metsätiedon laajemman opettaminen aloittaminen varhaiskasvatuksessa, perusopetuksen metsään liittyvät teemaviikot tutustumiskohteineen, keski- ja korkea-asteen opiskelijoille suunnatut yritys- ja metsäkohdevierailut sekä laajennettu yhteistyö kaikkien metsäalan toimijoiden kesken.

Asteittain teeman ympärille rakentuisi eri ikätasoisia suunnattua opetusaineistoa, joka käsittelee metsäekosysteemiä ja sen arvoja sekä hyödyntämistä laajasti ja faktaperustaisesti.


Koulujen käyttöön koottu helppotajuinen aineisto voisi olla myöhemmin kaikkien suomalaisten, ja eurooppalaistenkin, oppilaitosten käytössä esimerkiksi verkkojulkaisuna.


Joensuusta ja Pohjois-Karjalasta laajemminkin voitaisiin kehittää myös kansallinen koulujen keväisten luokkaretkien kohde opastettuine metsä- ja luontokohderetkineen.

Aikuisille kaupunkilaisille välitettäisiin selkokelistä metsätietoa asiantuntijoiden kanssa yhteistyössä laaditulla vähintään pari vuotta jatkuvalla artikkelisarjalla, jota julkaistaisiin yhteistyössä eri medioiden kanssa. Johtavana ajatuksena tässä olisi Euroopan Metsäpääkaupunki Joensuu- statuksen saattaminen osaksi joensuulaisten itsetuntoa.

Useampivuotinen ja kunnianhimoinen projekti olisi mahdollisesti toteutettavissa EU- tai muulla hankerahoituksella.

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Joensuun kaupunki ryhtyy edellä kuvatun kaltaisiin toimiin Euroopan Metsäpääkaupunki- statuksen jalkauttamiseksi osaksi koulujen ja kaupunkilaisten arkea.


HELENA HULMI


Timo Perusaho
